
207
DOM/ES - Edição Nº2.705

sexta-feira, 14 de Fevereiro de 2025

Considerando o memorando nº 099/2025/FMS, 
protocolizado sob o nº 0881, em 07 de fevereiro de 
2025

R E S O L V E:

Art. 1º Nomear os servidores abaixo relacionados, 
como AUTORIDADE SANITÁRIA no âmbito da 
Vigilância Sanitária Municipal, da Secretaria Municipal 
de Saúde.

a) KÁTIA TREVIZANI MALACARNE - Coordenadora da 
Vigilância Sanitária.
b) TARSO PIASSI MALACARNE: Responsável Técnico 
- Médico Veterinário.
c) JESSICA DA COSTA SANDRE: Responsável Técnico 
- Enfermeiro.
d) MARCELA PAULA CARDOSO DE OLIVEIRA 
GIOVANELLI: Responsável Técnica - Farmacêutica.
e) DAMARES DEPRA: Responsável Técnica 
- Nutricionista.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogando as disposições em contrário e 
em especial a Portaria nº 8.640, de 28 de julho de 
2023.

Publique-se e Cumpra-se.

Gabinete da Prefeita Municipal de São Domingos do 
Norte - ES, em 13 de fevereiro de 2025.

ANA IZABEL MALACARNE DE OLIVEIRA
Prefeita Municipal

Protocolo 1493668

PORTARIA Nº 8.952, DE 13 DE FEVEREIRO DE 2025.

Nomeia Comissão Especial de Licenciamento 
Ambiental Municipal (CELAM).

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS 
DO NORTE, Estado do Espírito Santo, no uso de 
suas atribuições legais,

Considerando o Art.1º do Decreto nº 1.303 de 26 
de agosto de 2014 e;

Considerando o memorando nº 10/2025-SEMMA, 
protocolado sob o nº 0924/2025 em 11 de fevereiro 
de 2025.

RESOLVE:

Art. 1º Fica Nomeada a Comissão Especial 
de Licenciamento Ambiental Municipal 
(CELAM):

PRESIDENTE: Thallis Picoli Loss

a) Secretaria Municipal de Meio Ambiente;
Tatiana Torezani Dalmaso
Daiane Bruni
b) Secretaria Municipal de Obras e Serviços 
Urbanos;
Rafael Igor Morelo
c) Secretaria Municipal de Administração e 
Recursos Humanos;
Alessandro Nicchio
d) Secretaria Municipal de Agricultura;
José Luís Araújo

e) Secretaria Municipal de Fazenda;
Valentim Malacarne
f) Secretaria Municipal de Saúde;
Kátia Trevizani Malacarne

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de 
sua publicação, revogando-se as disposições em 
contrário especialmente a Portaria nº 7.893, de 24 
de novembro de 2023.

Publique-se e Cumpra-se.

Gabinete da Prefeita Municipal de São Domingos do 
Norte - ES, em 13 de fevereiro de 2025.

ANA IZABEL MALACARNE DE OLIVEIRA
Prefeita Municipal

Protocolo 1493674

PORTARIA Nº 8.953, DE 13 DE FEVEREIRO DE 
2024.

Nomeia e Altera Membros do Conselho Municipal de 
Defesa do Meio Ambiente - COMDEMA.

A PREFEITA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS 
DO NORTE, Estado do Espírito Santo, no uso de 
suas atribuições legais,

Considerando a Lei nº 897/2017 e;

Considerando o memorando nº 11/2025/SEMMA, 
protocolizado sob o nº 0907, em 13 de fevereiro de 
2025, no qual solicita a alteração dos membros.

R E S O L V E :

Art. 1º Nomear para compor o Conselho Municipal 
de Defesa do Meio Ambiente, os seguintes membros 
efetivos e suplentes:

I - Representante da Secretaria Municipal de 
Agricultura:
Efetivo: José Luis de Araujo
Suplente: Ingridy Gomes de Araujo

II - Representante da Secretaria Municipal de 
Meio Ambiente:
Efetivo: Thallis Picoli Loss
Suplente: Tatiana Torezani Dalmaso

III - Representante do INCAPER:
Efetivo: José Henrique Teixeira Kipper
Suplente: Rogério Scaramussa

IV - Representante do SAAE:
Efetivo: Wilson Sedda
Suplente: Karen Roberta Zambaldi

V- Representante do CDL:
Efetivo: Nildo Carlos Pecemilis
Suplente: Derlliane Stoco Calegari Aragão

VI - Representante do Sindicato dos 
Trabalhadores Rurais:
Efetivo: Alexandre Marquesini Nicchio
Suplente: Jeani Albani Tres Trevizani

VII - Representantes de Atividades Licenciadas:
Efetivo: Leandro Cesar Valbusa Bragato
Suplente: Patrick Colombi


